
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.088 - Ano 2023 – Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023. 

1 

GABINETE DA PREFEITA 

 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ - PE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão (Eletrônico) SRP Nº 020/2023 - PMSC/FMS/FMAS, e 

Processo Administrativo Nº055/2023-PMSC/FMS/FMAS. 

 

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: 

 

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

28/12/2023. às 07:00 horas. 

 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/01/2024, 

às 08:00 horas. 

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 

10/01/2024, às 09:00 horas. 

 

Objeto: Eventual fornecimento de combustiveis, destinado a 

frota de veículos e as máquinas do Patrimônio do Município 

de Santa Cruz, e Fundos Municipais, e, para atendimento das 

atividades das diversas Secretarias Públicas Municipais, para 

atendimento aos Programas; Mais Educação, Semi - Integral, 

Crás, Creas, Bolsa Familía, EJA, Programa de Transporte 

Escolar, PNATE, Ensino fundamental, Infantil, Creches, Pré-

escola, Unidades Básicas de Saúde, SCVF, com entrega 

parcelada durante 12 (doze) meses, para exercício de 2024 

CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA DAS MESMAS, de acordo 

com as especificações, quantidades estimadas e condições 

constantes no Termo de Referência – Anexo I deste edital. 

Valor Estimado R$ 3.403.930,00(TRÊS MILÕES E 

QUATROCENTOS E TRÊS MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS). 

Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa 

Cruz (PE). O Edital está disponível gratuitamente nos sítios  

website: www.santacruz.pe.gov.br e 

https://bnc.org.br,"Acesso Identificado no link -licitações". 

Santa Cruz (PE), 27 de Dezembro de 2023 

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 007/2023-FMS e 

Processo Administrativo nº010/2023-FMS 

Objeto; Eventual Aquisição de medicamentos e materiais 

médico e de consumo hospitalar, destinado a Rede Municipal 

de Saúde do Município de Santa Cruz, para suprir a demanda 

do Hospital Municipal, Unidades Básicas de Saúde, UBS, e 

Farmácia Básica do Município de Santa Cruz, com entrega 

parcelada por 12 (doze) meses. Que após o processamento do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº007/2023-FMS e 

Processo Administrativo nº010/2023-FMS comunica-se sua 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da 

seguinte maneira: Empresas; a) CV DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:26.326.200/0001-22, 

vencedora nos itens (01, 02, 03, 04, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 

21, 28,29, 30, 33, 36, 39, 40, 46, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 64, 70, 

71, 72, 75, 78, 81, 82, 83, 85, 87, 89, 90, 91, 92, 98, 101, 108, 

110, 111, 113, 114, 115, 120, 121, 122, 125, 127, 128,130, 133, 

136, 137, 139, 144, 145, 146, 148, 152, 159, 160, 161, 162, 

166, 169, 170, 171, 172, 174, 175, 177, 178, 181, 184, 188, 

189, 190, 200, 201, 203, 207, 213, 215, 217,218, 219, 225, 229, 

231, 232, 233, 235, 236, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 

245, 246, 247, 249, 250, 255, 257, 263, 266, 267, 268, 272, 

273, 274, 276, 285, 287, 290, 291,292, 293, 294, 296, 297, 304, 

305, 308, 324, 326, 327, 328, 334, 335, 336, 337, 338, 340, 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/


  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.088 - Ano 2023 – Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023. 

2 

346, 347, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 362, 363, 385, 391, 

404, 406, 414, 416, 420,421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 

429, 430, 431, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 

443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451,452,453, 454, 455, 

456, 457,458, 459, 460, 461, 462), Valor global R$ 463.961,44 

(Quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e sessenta e 

um reais e quarenta e quatro centavos), e licitante b) JBM 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA, 

CNPJ: 50.044.781/0001-94,vencedora nos itens (05, 06, 07, 

08, 09, 10, 13, 17, 22, 23, 34, 42, 43, 44, 45, 56, 59, 60, 61, 66, 

67, 79, 84, 86, 93, 94, 95, 100, 106, 107, 109, 112, 131,132, 

141, 142, 147, 156, 157, 158, 167, 168, 183, 186, 192, 193, 

194, 195, 196, 204, 208, 258, 260, 261, 262, 264, 265, 269, 

270, 271, 275, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 284,286, 289, 300, 

301, 302, 303, 306, 307, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 

316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 329, 330, 332, 333, 

339, 341, 342, 343, 345, 350, 351, 352,359, 360, 361, 364, 365, 

366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 

378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 386, 387, 388, 389, 390, 

392, 393, 394, 395, 396, 397,398, 399, 400, 401, 402, 403, 405, 

407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 415,417, 418, 419), valor 

global R$ 396.175,85 (Trezentos e noventa e seis mil e cento 

e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), e licitante 

c) SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELLI, CNPJ: 

29.775.313/0001-01,vencedora nos itens (20, 24, 25, 26, 27, 

31, 32, 35, 37, 38, 41, 49, 51, 55, 57, 58, 62, 63, 65, 68, 69, 73, 

74, 76, 77, 80, 88, 96, 97,99, 102, 103, 104, 105, 116, 117, 118, 

119, 123, 124, 126, 129, 134, 135, 138, 140, 143, 149, 150, 

151, 153, 154, 155, 163, 164, 165, 173, 176, 179, 180, 182, 

185, 187, 191,197, 198, 199, 202, 205, 206, 209, 210, 211, 212, 

214, 216, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 227, 228, 230, 234, 

237, 248, 251, 252, 253, 254, 256, 259, 283, 288, 295, 298, 

299,325, 331, 344, 348, 349, 432, 433), Valor global R$ 

369.949,00 (Trezentos e sessenta e nove mil e novecentos e 

quarenta e nove reais),previsto do anexo do edital do 

certame, mais informações podem ser obtidas diretamente na 

sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na 

avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do 

fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 

12:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 27 de dezembro 

de 2023. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º011/2023/FMS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 007/2023-FMS e 

Processo Administrativo nº010/2023-FMS 

objeto: Eventual Aquisição de medicamentos e materiais 

médico e de consumo hospitalar, destinado a Rede Municipal 

de Saúde do Município de Santa Cruz, para suprir a demanda 

do Hospital Municipal, Unidades Básicas de Saúde, UBS, e 

Farmácia Básica do Município de Santa Cruz, com entrega 

parcelada por 12 (doze) meses. Contados a partir de sua 

assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 007/2023-FMS e Processo Administrativo 

nº010/2023-FMS Preços: Os preços estão registrados nos 

termos das proposta vencedoras do Pregão Eletrônico nº 

007/2023-FMS e Processo Administrativo nº010/2023-FMS 

Conforme abaixo.Empresa Contratada: CV DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:26.326.200/0001-22, 

pessoa jurídica de direito privado com endereço na Av. Barão 

de Contendas, n°111, Bairro: Jatobá, na cidade de 

Petrolina/PE, CEP:56.332-385, neste ato representada pela 

Sra. Maria das Graças de  Carvalho e Sá, brasileira, viúva, 

empresária, portadora da carteira de identidade sob o 

n°904437 SDS-PE, inscrita no CPF sob o n°152.938.314-53, 

residente e domiciliada na Av. Cardoso de Sá, n°85, Centro de 

Petrolina/PE, vencedora nos itens (01, 02, 03, 04, 11, 12, 14, 

15, 16, 18, 19, 21, 28,29, 30, 33, 36, 39, 40, 46, 47, 48, 50, 52, 

53, 54, 64, 70, 71, 72, 75, 78, 81, 82, 83, 85, 87, 89, 90, 91, 92, 

98, 101, 108, 110, 111, 113, 114, 115, 120, 121, 122, 125, 127, 

128,130, 133, 136, 137, 139, 144, 145, 146, 148, 152, 159, 160, 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.088 - Ano 2023 – Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023. 

3 

161, 162, 166, 169, 170, 171, 172, 174, 175, 177, 178, 181, 

184, 188, 189, 190, 200, 201, 203, 207, 213, 215, 217,218, 219, 

225, 229, 231, 232, 233, 235, 236, 238, 239, 240, 241, 242, 

243, 244, 245, 246, 247, 249, 250, 255, 257, 263, 266, 267, 

268, 272, 273, 274, 276, 285, 287, 290, 291,292, 293, 294, 296, 

297, 304, 305, 308, 324, 326, 327, 328, 334, 335, 336, 337, 

338, 340, 346, 347, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 362, 363, 

385, 391, 404, 406, 414, 416, 420,421, 422, 423, 424, 425, 426, 

427, 428, 429, 430, 431, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 

441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451,452,453, 

454, 455, 456, 457,458, 459, 460, 461, 462) do anexo edital do 

certame, totalizando o valor global R$ 463.961,44 

(Quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e sessenta e 

um reais e quarenta e quatro centavos), data de assinatura 

22 de dezembro de 2023.  

Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal do FMS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º012/2023/FMS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 007/2023-FMS e 

Processo Administrativo nº010/2023-FMS 

objeto: Eventual Aquisição de medicamentos e materiais 

médico e de consumo hospitalar, destinado a Rede Municipal 

de Saúde do Município de Santa Cruz, para suprir a demanda 

do Hospital Municipal, Unidades Básicas de Saúde, UBS, e 

Farmácia Básica do Município de Santa Cruz, com entrega 

parcelada por 12 (doze) meses. Contados a partir de sua 

assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 007/2023-FMS e Processo Administrativo 

nº010/2023-FMS Preços: Os preços estão registrados nos 

termos das proposta vencedoras do Pregão Eletrônico nº 

007/2023-FMS e Processo Administrativo nº010/2023-FMS 

Conforme abaixo.Empresa Contratada: JBM DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA, CNPJ: 

50.044.781/0001-94, Pessoa jurídica de direito privado 

estabelecida na Av. projetada, s/n, lot. Parque alvorada 

ampliação II, Qd. 02c e lote 15, bairro: Boa vista, na cidade de 

Garanhuns/PE, CEP: 55.292-272, neste ato representada pelo 

seu sócio administrador o Sr. Raoni Rego Soares, brasileiro, 

casado, empresário, portador(a) da Carteira de Identidade nº 

7.354.283 SDS/PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº 014.176.474-

00, residente e domiciliado na rua Paulo Barbosa Ferreira, 

n°322, Heliópolis, na cidade de Garanhuns/PE,CEP: 55.296-

705, vencedora nos itens(05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 17, 22, 23, 

34, 42, 43, 44, 45, 56, 59, 60, 61, 66, 67, 79, 84, 86, 93, 94, 95, 

100, 106, 107, 109, 112, 131,132, 141, 142, 147, 156, 157, 158, 

167, 168, 183, 186, 192, 193, 194, 195, 196, 204, 208, 258, 

260, 261, 262, 264, 265, 269, 270, 271, 275, 277, 278, 279, 

280, 281, 282, 284,286, 289, 300, 301, 302, 303, 306, 307, 309, 

310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 

322, 323, 329, 330, 332, 333, 339, 341, 342, 343, 345, 350, 

351, 352,359, 360, 361, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 

372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 

384, 386, 387, 388, 389, 390, 392, 393, 394, 395, 396, 397,398, 

399, 400, 401, 402, 403, 405, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 

413, 415,417, 418, 419) do anexo edital do certame, 

totalizando o valor global R$ 396.175,85 (Trezentos e noventa 

e seis mil e cento e setenta e cinco reais e oitenta e cinco 

centavos), data de assinatura 22 de dezembro de 2023.  

Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal do FMS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º013/2023/FMS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 007/2023-FMS e 

Processo Administrativo nº010/2023-FMS 

objeto: Eventual Aquisição de medicamentos e materiais 

médico e de consumo hospitalar, destinado a Rede Municipal 

de Saúde do Município de Santa Cruz, para suprir a demanda 

do Hospital Municipal, Unidades Básicas de Saúde, UBS, e 

Farmácia Básica do Município de Santa Cruz, com entrega 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.088 - Ano 2023 – Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023. 

4 

parcelada por 12 (doze) meses. Contados a partir de sua 

assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 007/2023-FMS e Processo Administrativo 

nº010/2023-FMS Preços: Os preços estão registrados nos 

termos das proposta vencedoras do Pregão Eletrônico nº 

007/2023-FMS e Processo Administrativo nº010/2023-FMS 

Conforme abaixo.Empresa Contratada: SÓ SAÚDE PRODUTOS 

HOSPITALAR EIRELLI, CNPJ: 29.775.313/0001-01, Pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida na AV. vinte de janeiro 

n° 499, boa viagem, na cidade do Recife/PE, CEP:51.130.120 , 

neste ato representada pela sua representante legal a Sra. 

Ana Carolina da Fonte Oliveira Andrade, brasileira, solteira, 

empresária, portador(a) da Carteira de Identidade nº 

8.148.057 SDS/PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº 081.617.174-

27, residente e domiciliado na rua Bruno Veloso, n°392, apto 

1201, boa viagem, na cidade de Recife/PE, CEP:51.021-280, 

vencedora nos itens(20, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 35, 37, 38, 41, 

49, 51, 55, 57, 58, 62, 63, 65, 68, 69, 73, 74, 76, 77, 80, 88, 96, 

97,99, 102, 103, 104, 105, 116, 117, 118, 119, 123, 124, 126, 

129, 134, 135, 138, 140, 143, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 

163, 164, 165, 173, 176, 179, 180, 182, 185, 187, 191,197, 198, 

199, 202, 205, 206, 209, 210, 211, 212, 214, 216, 220, 221, 

222, 223, 224, 226, 227, 228, 230, 234, 237, 248, 251, 252, 

253, 254, 256, 259, 283, 288, 295, 298, 299,325, 331, 344, 348, 

349, 432, 433) do anexo edital do certame, totalizando o valor 

global R$ 369.949,00 (Trezentos e sessenta e nove mil e 

novecentos e quarenta e nove reais), data de assinatura 22 

de dezembro de 2023. 

Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal do FMS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2023-PMSC. 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Tomada de Preços N.º 015/2023-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 054/2023-PMSC. Objeto: Prestação de 

serviços de engenharia civil relativos à execução das obras, 

com fornecimento de materiais e mão de obra, para 

construção da praça do Hospital, Situado na Sede do 

Município de Santa Cruz, que após o processamento da 

Tomada de Preços N.º 015/2023-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 054/2023-PMSC, comunica-se sua 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da 

seguinte maneira: Empresa; a) SINAL CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 12.721.217/0001-70, vencedora do 

certame, por ter apresentado o menor preço global para os 

referidos itens, e o mesmo se encontrar de conformidade com 

as especificações do edital, bem como os preços praticados 

esta compatível com mercado, perfazendo o valor global em 

R$ 316.771,27 (Trezentos e dezesseis mil e setecentos e 

setenta e um reais e vinte e sete centavos), do certame. Mais 

informações podem ser obtidas diretamente na sede da 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de 

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 

3874-8156, 3874-8134, (87) 92000-9646, no horário de 8:00h 

às 12:00h, de Segunda a Sexta-Feira, ou pelo website: 

www.santacruz.pe.gov.br; Santa Cruz, 27 de dezembro de 

2023. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº061/2023-PMSC 

 

Tomada de Preços N.º 015/2023-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 054/2023-PMSC Contratante: MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: empresa: SINAL 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 12.721.217/0001-

70, pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob 

o N.º 12.721.217/0001-70, com sede/residente e 

domiciliado(a) Rua Cícero Barbosa Leal R.31, nº 115, bairro 

Loteamento Recife na cidade de Petrolina - PE, neste ato 

representado pelo seu procurador o Sr. Geildo Oliveira da 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.088 - Ano 2023 – Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023. 

5 

Silva, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF nº 

140.760.564-49, e da Cédula de Identidade nº 10.626.051 

SDS/PE, residente na cidade de Petrolina/PE. Objeto: 

Prestação de serviços de engenharia civil relativos à execução 

das obras, com fornecimento de materiais e mão de obra, 

para construção da praça do Hospital, Situado na Sede do 

Município de Santa Cruz, conforme solicitação expressa da 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.Valor 

Contratado R$ (316.771,27 (Trezentos e dezesseis mil e 

setecentos e setenta e um reais e vinte e sete 

centavos),Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias. Data 

de assinatura/Contrato 27 de dezembro de 2023. 

Santa Cruz – PE, 27 de dezembro de 2023. 

Francisco Tavares Pereira 

Secretaria de obras e serviços urbanos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ(PE) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO  

 

III(TERCEIRO) TERMO ADITIVO/2023 AO CONTRATO Nº 

065/2021 

 

3º Termo Aditivo ao contrato nº065/2021, firmado entre o 

Município de Santa Cruz, por meio do FMS -FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede na com sede à na Rua 

Manoel Siqueira Campos nº91, na cidade de Santa Cruz, 

Estado de Pernambuco, inscrito no CGC(MF) N.º 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pelo(a) seu(sua) 

SECRETÁRIA DE SAÚDE, Ordenadora de Despesa a Sra. 

Ryvalda Rodrigues Macêdo, brasileiro(a), solteira, inscrito no 

CPF sob o nº. 032.209.263-98, e da cédula de identidade nº 

1319726933 - SDS-PE, residente e domiciliado na cidade de 

Santa Cruz/PE (Contratante) e do outro empresa, PROSEG 

CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ: 

11.505.498/0001-60 pessoa jurídica de direito privado com 

sede/residente e domiciliado na rua das Lagoas 19b, nova 

Parnamirin/RN, CEP: 060.467.931-32, neste ato representada 

pelo sócio administrador Sr. Alberto Ferreira da Rocha, 

brasileiro, solteiro, empresário, técnico em segurança do 

trabalho, portador (a) da Carteira de Identidade sob o nº 

2292724 e inscrito(a) no CPF sob o nº 060.467.934-32, 

residente e domiciliado na rua Ibiapina, n° 2339, conjunto 

panatis II,potengi, Natal/RN, CEP: 59.180-350 (Contratado). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços médico nas especialidades: UROLOGIA, 

PSIQUIATRIA MASTOLOGIA, DERMATOLOGIA, CARDIOLOGIA, 

GINECOLOGIA, e exames e procedimento de: COLETA DE 

BIOSPSIA, DEMATOLÓGICA, TESTE ERGOMETRICO, 

ECOCARDIOGRAMA, HOLTER, M.A.P.A, RISCO CIRURGICOS, 

COLPOSCOPIA, com avaliação de retorno, para realização de 

consultas, exames, e procedimento, de modo a atender as 

necessidades do Hospital Municipal de Santa Cruz e FMS - 

Fundo Municipal de Saúde, com pagamento com base no 

valor de cada serviços efetivamente executado, pelo período 

de 12 (doze) meses 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO; 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Considerando os termos do Artigo 57, 

§4º, da Lei Federal N.º 8.666/93, e atendendo ao 

requerimento da contratada, datado de 30 de novembro de 

2022, e levando-se em conta a imprescindibilidade do serviço 

contratado, além da vantajosidade para a Administração 

Pública de se manter os preços contratados por meio de 

Pregão Eletrônico N°022/2021, mesmo diante da alta da 

inflação, que fez inflaciona  a economia e os preços dos 

insumos e até mesmo dos serviços no período compreendido 

entre 2021 à 2022, resolvem prorrogar o prazo contratual 

previsto na cláusula quinta do contrato nº065/2021, por mais 

12 (doze) meses, a contar da data 15 de dezembro de 2023, 

com termino em 15 de dezembro de 2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas 

do Contrato original. 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.088 - Ano 2023 – Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023. 

6 

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas, 

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias 

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo 

transcritas, a tudo presentes. 

Data de Assinatura: 15/12/2023 

Santa Cruz – PE, 15 de DEZEMBRO de 2023 

Ryvalda Rodrigues Macêdo  

CONTRATANTE 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


